Quinetiam multo magis indulgent  
mollibus & delicatis voluptatibus quā  
Cyri temporibus. Tum enim adhuc  
disciplina Persica & continentia vte-  
bantur, Medorum vero stola atq; mol-  
litie: sed hoc tempore Persicam con-  
stantiam æquo animo vident extingui,  
at Medorum mollitem diligenter ser-  
uant. Declarare autem volo eorum  
quoque mollem & delicatam vitam. Il-  
lis enim primum nō satis est si lecti stra-  
ta mollia habeant, verum etiam lecto-  
rum pedes tapetibus superponunt, ne  
pauimentum renitatur, sed ut tapetes  
cedant. Insuper opere pistorio quæ cō-  
ficiebantur ad mensam, & quæcunque  
reperta sunt antea, eorum nihil ablatum  
est, sed & noua semper excogitant, &  
obsonia identidem: etenim sibi com-  
pararunt homines qui noua vtriusque  
harum rerum artificia inueniant. In-  
super hyeme non satis est illis caput &  
corpus atque pedes tegere, sed in extre-  
mis manibus chirothecas villosas ha-  
bent, & digitalia. At vero æstate con-  
tenti non sunt neque arborum neque  
rupium vmbbris, sed illis præsto sunt ho-  
mines qui in his vmbbris alias moliantur.

<sup>1</sup> *Senanti Gr. verbis, Ita vino dediti ut ei succumberent.* <sup>2</sup> *In aula adh. peric. Val. in regia.*

In aula add. p. 26d. Vol. in regia

Iam vero & pocula si quamplurima habent, hoc ornamento gloriantur: verum si iniustis artibus comparata esse constet, id nulli sibi dedecori ducunt. Apud illos enim iniustitia lucisque turpis cupiditas valde est aucta. Atque antea patrius eis mos erat<sup>1</sup> ne consiperentur proficiisci pedites, non aliis cuiusquam rei gratia, quam ut equites optimi fierent: nunc autem plura super equis strata habent quam super cubilibus. Non enim ita equitandi curam habent ut moliter sedendi.

In iis vero quæ ad bellum pertinent, annon merito nunc<sup>2</sup> sunt omnino deteriores quam antea? Quibus superiore tempore patrium erat, tum eos qui terrā posiderent, ab hac ipsa equites suppeditare, qui etiam in expeditionem ibant: tum præsidiarios, si militadum esset, pro regione, stipendiarios esse: nunc vero qui ostiarii sunt, & pistores obsoniorumq; artifices, & pincernæ, & balneatores, & qui ad mensam apponunt, & qui è mensa tollunt, & qui dormitum agunt, & qui à somno excitat, & ornatores qui coloribus eos liniunt infricantq; , aliaq; decenter componunt: hosce omnes ii qui proceres sunt, equites faciunt, quo sub se stipendum mereant. Multitudo igitur ex his quoq; apparet, at nulla eorum ad bellum utilitas. Hoc etiam patet ex iis quæ vñsueniunt: nam in eorum regione hostes facilius commotantur quam amici. Cyrus enim quum ferentarios amouisset, thoracibus autem & eos & e quos armasset, & pilum vnum cuiq; de- 3 disset in manum, cominus pugnā gerebat: sed hoc tempore neq; iactu vtuntur amplius, neque congregientes cominus præliantr. Atque pedites habent quidem ipsi crates & copides & secures (quemadmodum Cyri temporibus) quū sunt pugnaturi, sed cominus congregine hi quidem volunt. Nec item falcatis curribus ad sū vtuntur amplius ad quod eos Cyrus est fabricatus. Cyrus enim quum aurigas amplificasset honoribus strenuosque reddidisset, habebat qui in armatos imperium facerent. Persæ autem huius temporis quum ne norint quidem eos qui præsunt curribus, censem fore ut inexercitatos similes exercitatis habeant. Et hi profiliunt quidem, sed priusquam fuerint inter hostes, alij è curribus vltro excidunt, alii exilunt: quo fit ut